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Yaradılmasından cəmi 23 
il ötsə də, Azərbaycan Xüsusi 
Təyinatlıları olduqca şanlı yol 
keçiblər. 20 iyun 2020-ci ildə yeni 
xüsusi təyinatlı birlik yaradılıb. 
Həmin il iyulun sonu və avqus-
tun əvvəllərində Azərbaycan 
ərazisində bir sıra genişmiq-
yaslı taktiki birgə Azərbaycan–
Türkiyə təlimləri keçirilib. İlk 
mərhələdə Azərbaycan Xüsusi 
Təyinatlı Qüvvələrinin bölmələri 
də iştirak ediblər. İkinci Qa-
rabağ müharibəsində onlar 
təlimlərdə öyrəndiklərini böyük 
bacarıqla tətbiq edərək, dönməz 
qəhrəmanlar olduqlarını bir daha 
sübuta yetiriblər...

Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali 
Baş Komandanı İlham Əliyev 
Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrin 
yaradılmasının 23-cü ildönü-
mü münasibətilə aprelin 30-da 
Müdafiə Nazirliyinin Xüsusi 
Təyinatlı Qüvvələrinin “N” saylı 
hərbi hissəsində olub. Ali Baş 
Komandana Azərbaycan xüsusi 
təyinatlılarının xatirə bereti təqdim 
edilib.

İnişil sentyabrın 27-də işğal-
çı qüvvələrin təxribatına cavab 
olaraq əks-həmlə əmri ilə baş-
lanmış Vətən müharibəsinin ilkin 
mərhələsində Xüsusi Təyinatlı 
Qüvvələrin şəxsi heyəti öncə 
Cəbrayıl şəhərini və ətrafdakı doq-
quz kəndi işğaldan azad etmişdir. 
Noyabrın 8-də  Prezident İlham 
Əliyev Hikmət Mirzəyevi Şuşa-
nın azad olunması münasibətilə 
təbrik etmişdir. Müharibədəki 
taktiki qələbələrin bir çoxu Xüsusi 
Təyinatlı Qüvvələrin Ermənistan 
ordusunu şəhərin mərkəzindən sı-
xışdıran cəngavərlərin sayəsində 
qazanılmışdır. Azərbaycan xüsusi 
təyinatlıları, ümumilikdə,Türkiyə 
və Pakistan hərbi akademiyaların-
da təhsil alırlar. 500 namizəddən 
30-u “Maroon beret” sertifikatı 
qazanır. Kursantlara günlərlə ac 
və susuz qalsalar da, dözməyi və 
vəzifələrini icra etməyi öyrədirlər. 
Odlu silahları və partlayıcıları 
əhatə edən mükəmməl silahla 
davranma təlimləri də keçirlər. Bir 
məsəldə deyildiyi kimi, təlim sı-
naqlarının çətinliyi döyüş uğurları 
üçün nərdivan olur. 

...2020-ci il dekabrın  
10-da  Bakıda Azadlıq meydanında 
Zəfər paradı – İkinci Qarabağ 
müharibəsində (Vətən 
müharibəsində) Azərbaycanın 
Qələbəsi şərəfinə keçirilən tarixi 
hərbi paradda ilk olaraq Müdafiə 
Nazirliyi XTQ-nin hərbi qulluqçuları 
tribunanın önündən keçdilər. Üç 
kolondan ibarət parad heyətinə 
Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrin 
komandanı, Vətən müharibəsi 
Qəhrəmanı general-leytenant 
Hikmət Mirzəyev başçılıq edirdi. 
Meydan boyu qürurla addımlayan 
XTQ hərbçilərini seyrçilərin 
sürəkli alqışları müşayiət edirdi. 
Piyada keçidlərindən sonra 
Azadlıq meydanına 44 günlük 

Vətən müharibəsində düşməndən 
qənimət götürülmüş hərbi 
texnikaların bir qismi gətirildi. Hər 
kəs unudulmaz anları iftixarla 
yaşadı.

Ondan bir gün öncə, dekabrın 
9-da Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev Azərbaycan Respublikası 
Silahlı Qüvvələrinin hərbi qul-
luqçularına “Vətən Müharibəsi 
Qəhrəmanı” adının verilməsi 
haqqında sərəncam imzalamış-
dı. Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrin 
komandanı Hikmət Mirzəyev və 
onun müavini general-mayor 
Kənan Seyidov, həmçinin XTQ 
igidlərindən Sübhan Cəbrayılov, 
Yaşar Hüseynov, Camal İsmayılov, 
Mehrab Niftəliyev, Elyar Vəliyev, 

Orxan Cabbarov şərəfli ada layiq 
görülmüşlər. Orden və medal 
alan xüsusi təyinatlıların da sayı 
çoxdur.

General Hikmət Mirzəyev 
ermənilərin qorxulu röyası hesab 
edilir. Hələ 2016-cı ilin məlum 
aprel döyüşlərində onun hünəri 
haqqında dastanlar söylənib. O, 
öz igidləri ilə birlikdə Xocalının qi-
sasını ermənilərdən artıqlaması ilə 
almağı bacarmış generaldır. Dörd 
günlük Aprel döyüşlərində torpaq-
larımızın geri alınması və erməni 
ordusunun basılmazlığı ilə bağlı 
mifin dağılması daha çox XTQ-nin 
adı ilə bağlıdır. 

Müharibədə qələbə əldə 
etmək üçün vacib olan bir neçə 

məqam var. Bunun formulu 
canlı qüvvə, vasitə, təminat 
və motivasiyadır. Bu formul 
tam olduqda qələbə əldə edi-
lir. Azərbaycan Ordusu qələbə 
qazandığı döyüşlərdə bu formu-
lu tam şəkildə gerçəkləşdirdi, 
xüsusi təyinatlılarımız xüsusilə 
fərqləndilər. Əsas zəhməti, 
əziyyəti onların öndə gedən 
dəstələri çəkdilər. Xüsusi təyinatlı 
qüvvələrimiz düşmənin ön 
xəttinin yarılmasından başlamış, 
Cəbrayıl istiqamətində düşmənin 
mühasirəyə salınıb məhv 
edilməsi, Füzuli istiqamətində 
artilleriya divizionunun sıra-
dan çıxarılmasına və yaşayış 
məntəqələrinin azad edilməsinə 

qədər misilsiz qəhrəmanlıq 
göstəriblər. Şuşa döyüşləri isə 
bizim xüsusi təyinatlılarımızın 
nə dərəcədə yüksək hazırlıq-
lı olduğunu göstərdi. Təbii ki, 
Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrimizin 
şəhidləri də var. Allah rəhmət 
eləsin. Onların qəhrəmanlıq 
nümunələri əsl örnəkdir. 
Döyüşlərdə Xüsusi Təyinatlı 
Qüvvələrlə yanaşı, Naxçıvan 
Əlahiddə Ümumqoşun Ordusu-
nun xüsusi təyinatlı bölmələri də 
yaxından iştirak edib, qəhrəmanlıq 
nümunələri göstəriblər. Ağır 
relyefə malik Şuşa şəhərinin 
atıcı silahlarla azad edilməsi 
dünya tarixində görünməmiş 
döyüş nümunələrindən biridir. 
Düşmənin orada çox sayda canlı 
qüvvəsi, hərbi texnikası olub. 
Görüntülərdən düşmənin tank-
lardan, artilleriyadan və minaa-
tanlardan istifadə etdiyi bilinirdi. 
Azərbaycan hərbçiləri isə qaya-
lardan dırmaşaraq Şuşa şəhərini, 
demək olar ki, əliyalın azad etdilər.

Hərbi ekspertlərin qeyd 
etdiklərinə görə, düşmənin 
müdafiəsini göydə dronlar, 
yerdə əsasən xüsusi təyinatlı 
qüvvələrimizin döyüşçüləri 
puça çıxardılar. “Bu döyüşlərlə 
Azərbaycan xüsusi təyinatlıları 
regionda ən hazırlıqlı komando 
qüvvələri olduqlarını bir daha 
göstərdilər. Onlar yaralı və 
şəhidlərini döyüş meydanında 
buraxmadan qayalarla qalxaraq 
döyüşlərini davam edirdi. Bunun 
özü yüksək hazırlığın nümunəsidir. 
Xüsusi təyinatlıların hazırlığında 
tək fiziki məşqlər əsas rol oy-
namır. Eyni zamanda, psixoloji 
hazırlıq da xüsusi əhəmiyyət kəsb 
edir. Onların görmə və duyma 
qabiliyyəti adi insanlarda olduğun-
dan daha güclüdür. Onlar günlərlə 
ac qalmağı bacarırlar. Çöl, meşə 
şəraitinə, müxtəlif iqlimlərə alışıb-
lar, müxtəlif psixoloji maneələri 
dəf edirlər. Xüsusi təyinatlılarımız 
müasir silah və texniki vasitələrlə 
təchiz olunub. Zaman-zaman 
təlimlərdə də bunu müşahidə 
etmişik. Bir xüsusi təyinatlı hərbi 
qulluqçu onlarla adi hərbi qul-
luqçudan daha yüksək döyüş 
qabiliyətinə malikdir”.

Fəxrimiz, qürurumuz olan xü-
susi təyinatlılarımız bundan sonra 
da Vətənin müdafiəsində ayıq-sa-
yıq dayanmaq əzmindədirlər. 

Əli NƏCƏFXANLI,  
“Xalq qəzeti” 

Beynəlxalq beyin mərkəzlərinin ölkəmizə marağı artıb

Ümumi qənaətlər belədir ki, 
ölkəmizdə güclü lider və qüdrətli dövlət 
tandemi formalaşıb. Regionun lider 
dövləti olan Azərbaycan sülhsevər, 
ədalətli və prinsipial siyasət xətti yürü-
dür, məhz buna görə də bütün dünyaya, 
eləcə də intellektual beyin və düşüncə 
mərkəzlərinə tam açıqdır. Azərbaycan 
haqlı olduğu qədər, bölgədə haqqın, 
ədalətin bərqərar olunmasında qərarlı və 
israrlıdır. 

Bu il aprelin 28-də Şuşa şəhərində 
Beynəlxalq Münasibətlərin Təhlili 
Mərkəzi və ADA Universitetinin 
təşkilatçılığı ilə “Cənubi Qafqaz: İnkişaf 
və Əməkdaşlıq” adlı beynəlxalq forum 
keçirilib. Forumda dünyanın 20-dən 
çox ölkəsindən 50-yə yaxın xarici beyin 
mərkəzlərinin ekspertləri, tədqiqatçı-
alimlər və media nümayəndələri iştirak 
ediblər.

Hörmətli oxucular bu məqamda haqlı 
olaraq sual edə bilərlər: Beyin mərkəzləri 
nədir və onların dünya siyasətinə təsir 
imkanları hansı səviyyədədir? Qeyd 
etmək lazımdır ki, son illər dünyanın 
aparıcı ölkələrində dövlət siyasətinin 
müəyyənləşdirilməsində dövlət qurumları 
ilə yanaşı, qeyri-dövlət qurumlarının da 
rolu artmaqdadır. Belə qurumlar beyin 
mərkəzləri adlanır. Dünya praktikasın-
da, xüsusilə də Qərbdə bu təcrübədən 
geniş istifadə olunur. Xüsusilə siyasi 
məsələlərdə dövlətin inkişafına dəstək 
olan bu mərkəzlər xüsusi sifarişlər 
əsasında hesabatlar hazırlayır. Bu araş-
dırmaların ictimai fikrə təsiri şəksizdir. 
Dövlət isə bu hesabatların əsasında 
müəyyən məsələlər üzrə atacağı addım-
ları müəyyənləşdirir. 

Məlumat üçün bildirək ki, bir neçə 
il əvvəl ABŞ-ın Pensilvaniya Univer-
sitetinin keçirdiyi “Beyin mərkəzləri” 
reytinqinə 182 ölkədən 6603 be-
yin mərkəzi qatılıb. Onlardan 13-ü 
Azərbaycanda qeydə alınan beyin 
mərkəzləridir. Hesabat hazırlanarkən 
dünyanın 2 minə yaxın eksperti arasında 
sorğu keçirilib. 

Təqdirəlayiq haldır ki, ölkəmizdə 
fəaliyyət göstərən İqtisadi və Sosial İnki-
şaf Mərkəzi, Prezident yanında Strateji 
Araşdırmalar Mərkəzi, Müasir Təhsil 
və Tədrisə Yardım Mərkəzi və İqtisadi 
Tədqiqatlar Mərkəzi sözügedən hesa-
batda Şərqi Avropanın 25 ən yaxşı beyin 
mərkəzi siyahısına daxil edilib. Belə 
mərkəzlərin sayına görə Azərbaycan 
Asiya regionu üzrə öncül pillələrdə yer 
alıb. Dünya üzrə siyahıya ABŞ başçılıq 
edir. Təkcə bu ölkədə 2 minə yaxın beyin 
mərkəzi var.

Beyin mərkəzləri həqiqətən dövlət 
siyasətinə təsir edə bilirmi? Tədqiqatlar 
göstərir ki, ABŞ-da beyin mərkəzlərinin 
dövlət siyasətinə təsiri həqiqətən bö-
yükdür. Təhlilçilərin sözlərinə görə, İraq 
müharibəsinin başlanması, illik maliyyə 
hesabatları və sair məsələlərdə ABŞ 
hökuməti ölkədəki beyin mərkəzlərinin 
hesabatlarına əsasən qərar veribdir.

Bir çox politoloqlar hesab edirlər ki, 
çağdaş dünyada beyin mərkəzləri güclü 
siyasi alətdir. O ölkədə ki, güclü beyin 
mərkəzləri var, orada adətən güclü 
xarici siyasət də formalaşır. Bir məqamı 
da qeyd etməyə dəyər. Amerikadakı 
beyin mərkəzləri hansısa iş adamlarına, 
qruplara bağlıdır. Türkiyədə də belə 
ənənə var. Beyin mərkəzləri hesabatlar, 

ssenarilər hazırlayır. Rəsmilər və digər 
məsul şəxslər bu hesabatların əsasında 
qərarlar verirlər. 

Yenidən Şuşa şəhərində keçirilən 
Beynəlxalq Münasibətlərin Təhlili 
Mərkəzi və ADA Universitetinin 
təşkilatçılığı ilə “Cənubi Qafqaz: İnkişaf 
və Əməkdaşlıq” adlı beynəlxalq foruma 
qayıtmaq istəyirəm. Forumda iştirak 
edən qonaqlar “Şuşa–dirçəlişə gedən 
yol” və “Əməkdaşlıq, imkanlar və çağı-
rışlar” adlı panel müzakirələrində fəal 
iştirak ediblər. 

Belə ki, Beynəlxalq Münasibətlərin 
Təhlili Mərkəzinin İdarə Heyətinin 
sədri Fərid Şəfiyevin moderatorluğu 
ilə keçirilən “Şuşa-dirçəlişə gedən yol” 
adlı paneldə Təhlükəsizlik və İnkişaf 
Siyasəti İnstitutunun direktoru Svante 
Kornel, Roma Sapienza Universitetinin 
tədqiqatçısı Daniel Pommier Vinçelli, 
Yuta Universitetinin professoru Hakan 
Yavuz və Prinston Universitetinin Yaxın 
Şərq Tədqiqatları kafedrasının dosenti 
Maykl Reynolds iştirak ediblər.

Tədbir haqqında xəbərdə qeyd 
olunur ki, iştirakçılar postmüharibə 
dövründə quruculuq və bərpa prosesləri 

ilə bağlı müzakirələr aparıblar. Paneldə 
Azərbaycanın Qarabağ bölgəsinin 
yenidən qurulmasına və gələcək rifahına 
kömək edəcək mühüm infrastruktur 
layihələrini necə həyata keçirməli olması 
barədə fikirlər irəli sürülüb. Həmçinin 
regionda davamlı sülhün təmin edilməsi, 
ənənəvi rəqabətin aradan qaldırılması 
və digər məsələlər müzakirə olunub.

Bildirilib ki, Azərbaycan Vətən 
müharibəsindən sonra regionda yeni 
reallıq yaradıb və bu reallıq ölkəmizin re-
gionda sabitliyin qorunmasına, bölgənin 

iqtisadi inkişafına təsir etməsinin 
göstəricisidir.

Belə tədbirlər iştirakçıların özəl 
araşdırmalarını da həmkarlarına təqdim 
etmələrinə imkan yaradır. Məsələn, 
sözügedən panel çərçivəsində Roma 
Sapienza Universitetinin tədqiqatçısı Da-
niel Pommier Vinçellinin Şuşa haqqında 
yazdığı kitabın təqdimatı da keçirilib. 
Tədbirdə çıxış edən müəllif qeyd edib ki, 
bu kitab nəşr olunduqdan sonra İtali-
yada erməni icmasının nümayəndələri 
tərəfindən təzyiqlərə məruz qalıb.

Forum çərçivəsində “Əməkdaşlıq, 
imkanlar və çağırışlar” mövzusun-

da keçirilən ikinci panel iclası isə 
ADA Universitetinin prorektoru  Fariz 
İsmayılzadənin moderatorluğu ilə 
 keçirilib. Birinci vitse-prezidentin 
köməkçisi, səfir Elçin Əmirbəyov, ABŞ 
Hərbi Dəniz Qüvvələri Aspirantura 
Məktəbinin professoru Brenda Shaffer, 
IMEMO-nun Postsovet Araşdırmaları 
Mərkəzinin baş elmi işçisi Stanislav 
Pritçin, Xəbərlər və aktual məsələlər 
şöbəsinin rəhbəri, Gürcüstan İcti-
mai Yayımçısı George Gvimradze və 
Rumıniya Baş  nazirinin dövlət müşa-
viri Iulian Chifu  iclasda çıxış ediblər. 
Aprelin 29-da ADA Universitetində 

“Cənubi Qafqaz: İnkişaf və əməkdaşlıq” 
mövzusunda beynəlxalq konfrans 
keçirilib. Azərbaycan Respublika-
sının Prezidenti İlham Əliyev konf-
ransda iştirak edib. Dövlətimizin 
başçısı tədbirdəki parlaq çıxışında 
beynəlxalq beyin mərkəzlərinin aparı-
cı mütəxəssislərinin ölkəmizə səfərini 
yüksək qiymətləndirərək deyibdir: “Mən 
ölkəmizə və Şuşaya səfər etdiklərinə 
görə bütün iştirakçılara, qonaqlarımı-
za təşəkkürümü bildirmək istərdim. 
Əminəm ki, Qarabağın gözəlliyini seyr 
etmək və eyni zamanda, Şuşaya apa-
ran yol boyunca və Şuşanın özündə da-
ğıntıları görmək üçün bu, maraqlı səfər 
oldu. Hesab edirəm ki, gördükləriniz 30 
illik işğal ərzində çəkdiyimiz əziyyətlərin 
ən yaxşı təzahürüdür”. 

Şuşada keçirilən “Cənubi Qafqaz: 
İnkişaf və əməkdaşlıq” beynəlxalq konf-
ransının iştirakçısı, İtaliyanın Sapienza 
Universitetinin tədqiqatçısı Daniel Pom-
ye Vinçelli deyib ki, o, Azərbaycanda 
olmağından son dərəcə məmnundur. 
Hesab edir ki, Azərbaycanın əldə etdiyi 
uğurlar olduqca qürurverici olduğu 
qədər, Prezident İlham Əliyevin liderliyi 
ilə ölkədə aparılan düzgün siyasətin 
məntiqi nəticəsidir. Vinçelli Şuşada işğal 
dövründə şəhərə vurulan ziyanı gör-
düyünü, eyni zamanda Azərbaycanın 
həyata keçirdiyi bərpa proseslərindən 
heyran qaldığını bildirib. 

Beynəlxalq beyin mərkəzlərinin 
Azərbaycanla sıx əməkdaşlıqda məraqlı 
olması bu gün reallıqdır. Bu, ilk növbədə, 
Azərbaycan dövlətinin artan nüfuzu-
na dəlalət edir. Eyni zamanda, dünya 
siyasətinə təsir imkanları olan dostları-
mızın sayı artır. 

Məsaim ABDULLAYEV, 
“Xalq qəzeti” 

Haqqında əfsanələr dolaşan 
xüsusi təyinatlılarımız

Azərbaycan Ordusunun Xüsusi Təyinatlı Qüvvələri 
Müdafiə Nazirliyinin nəzdində 1999-cu ilin aprelində 
 yaradılmışdır. XTQ-nin formalaşmasında Türkiyə Silahlı 
Qüvvələrinin Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrinin dəstəyi xü-
susi rol oynayıb. 2015-ci il aprelin 29-da xüsusi təyinatlı 
dəstələrə Döyüş Bayraqlarının təqdimetmə mərasimi keçi-
rilib. 26 iyun 2018-ci ildə Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin 
100 illiyi münasibətilə keçirilən paradda Xüsusi Təyinatlı 
Qüvvələrə Hikmət Mirzəyev rəhbərlik edib. Zəfər parad-
larında da onun komandanlığı altında vuruşan ərənlər 
 Azadlıq meydanını şərəfləndiriblər. 

Prezident İlham Əliyevin müdrik liderliyi ilə son illər Azərbaycan 
dövlətinin siyasi, iqtisadi, hərbi, humanitar sahələrdə qazandığı par-
laq uğurlar dünyanın siyasi isteblişmentinin, xüsusilə beynəlxalq 
beyin mərkəzlərinin diqqətini özünə cəlb edir. Azərbaycan dövləti 
artıq təkcə regional deyil, həm də qlobal güc və nüfuz sahibinə 
çevrilib. Dünya siyasətini yönəldənlər bunun fərqindədirlər. 
Görünən budur ki, hazırda dünyanın görkəmli siyasətçiləri, elm 
və mədəniyyət xadimləri, nüfuzlu beyin mərkəzləri böyük həvəslə 
Azərbaycana gəlir, buradakı sürətli inkişaf və tərəqqini öz gözləri 
ilə görməyə çalışırlar. Onların çoxu bir qayda olaraq etiraf edir 
ki, burada gördükləri gözlədiklərindən və ümid etdiklərindən də 
yüksək olur. 

Bu, artıq bir ənənədir. Sonuncu dəfə biz ötən ilin aprelində 
burada görüşdük və münaqişədən sonrakı vəziyyətə aid 
bir çox məsələləri müzakirə etdik. Əlbəttə ki, planlarımızı, 
niyyətlərimizi daha yaxşı anlamaq və görülmüş işləri nəzərdən 
keçirmək məqsədilə bizim üçün və fikrimcə, beynəlxalq 
ictimaiyyət üçün bu ənənəvi görüşlərin təşkili çox vacibdir.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti


